
 
 
 

2013 年 3 月 23 日（土） 

大山 

 

丹沢・大山は最近「ヤマヒル」の被害で登山を避けていたが、寒い時期なら問題ないだろうと、 

3 月 23 日（土）に 5年振りに大山ハイクを企画しました。 

桜の時期に少々早いですが、春の日差しを受けてノンビリハイクを楽しみましょう。 

初心者コースです。 

 

【集合場所・時間】 小田急線 秦野駅 ８：３０ バス停 集合 

 

【往路アクセス】 

① 新宿 7:11＝（小田急 小田原行 急行）＝8:22 秦野 

② 東京 6:50＝（小田原行）＝7:15 横浜 7:30＝（相鉄）＝7:54 海老名 8:01＝（小田急）＝ 

8:22 秦野 

 

  秦野 8:45―（蓑毛行バス）－9:05 蓑毛 

 

【歩程】 

  蓑毛 9:15～（60）～10:15 ヤビツ峠（10）10:25～（50）～11:15 分岐（5）11:20～ 

  （20）11:40 大山山頂（1252m：40 昼食）12:20～（35）～12:55 見晴台（10）13:05 

～（35）～13:40 下社（10）13:50 －（ケーブルカー）－14:00 大山ケーブルカー駅 

  大山ケーブルカー駅 14:14―（バス）－14:45 伊勢原 

 

 伊勢原 14:51＝（小田原行）＝14:55 鶴巻温泉 

 鶴巻温泉 「弘法の里湯」にて入浴休憩  

 

 鶴巻温泉 16:32＝（相模大野行）＝16:55 相模大野 16:57＝（快速急行）＝17:30 新宿 

鶴巻温泉 16:32＝（相模大野行）＝16:47 海老名 16:52＝（相鉄）＝17:27 横浜     

 

参考 

クマさん会 2008 年 4 月 5 日 

http://shopwanta.com/kumasan/2008nen/0405ooyama/oyama08.htm 

         


